
PATVIRTINTA 

VšĮ Kauno technologijos universiteto 

gimnazijos direktoriaus 2013–01–08 

įsakymu Nr. G/VY – 30  

 
 

ISTORINIŲ KOMIKSŲ PRANCŪZŲ KALBA KONKURSO NUOSTATAI 

 

I. Bendrosios nuostatos 

 

1. 2013 m. sukanka 600 metų nuo riterio Guillebert de Lannoy pirmojo apsilankymo 

Lietuvoje. Siekdama atkreipti visuomenės dėmesį į istorinius Lietuvos ir Prancūzijos ryšius 

ir prisidėti prie moksleivių kūrybiškumo ugdymo, VšĮ Kauno technologijos universiteto 

gimnazija, bendradarbiaudama su Prancūzų institutu Lietuvoje, Prancūzijos ambasada 

Lietuvoje, VšĮ Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės institutu ir Vytauto Didžiojo 

universiteto Česlovo Milošo slavistikos centru, rengia istorinių komiksų prancūzų kalba 

konkursą. 

2. Konkurso tikslas – gilinantis į G. de Lannoy kelionių įspūdžius ir pasitelkiant žinias apie 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės istoriją, ugdyti moksleivių gebėjimą kūrybiškai taikyti 

istorijos, prancūzų kalbos ir dailės pamokose įgytas žinias bei gebėjimus. 

3. Konkurso darbų forma – istorinis komiksas. 

4. Konkurse dalyvauja 5–12 klasių visos Lietuvos  bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviai. 

Dalyviai skirstomi į keturias amžiaus grupes (5–6, 7–8, 9–10 ir 11–12 klasių) pagal 

mokymosi koncentrus. 

 

II. Reikalavimai konkurso darbams 

 

5. Konkurso dalyviai savarankiškai arba padedami mokytojų studijuoja G. de Lannoy kelionių 

per Lietuvą įspūdžius, paskelbtus knygoje Kraštas ir žmonės: Lietuvos geografiniai ir 

etnografiniai aprašymai (XIV – XIX a.), /parengė J. Jurginis, A. Šidlauskas/, Vilnius, 1988, 

p. 49–53. 

6. Remdamiesi skaitytu šaltiniu ir pasitelkę vaizduotę, moksleiviai sukuria originalų 

pasakojimą apie G. de Lannoy tariamus nuotykius Lietuvoje, patirtus pirmosios (1413 m.) 

arba antrosios (1421 m.) kelionės metu.  

7. Pasakojimas pateikiamas komikso pavidalu. Komiksas (angl. comics < comic – juokingas, 

humoristinis) – pramoginis nuotykinis, humoristinis pasakojimas, gausiai iliustruotas 

serijiniais, siužetiniais piešiniais. Dažnai sensacingas, bulvarinio pobūdžio, istorinis, 

politinis arba skirtas vaikams. 

8. Komiksą moksleiviai gali rengti individualiai arba komandomis. Vieną komandą gali 

sudaryti ne daugiau nei trys mokiniai. 

9. Komikso tekstas privalo būti prancūzų kalba. 

10. Komiksai gali būti piešti ranka arba specializuotomis taikomosiomis kompiuterio 

programomis. 

11. Minimali komikso apimtis – keturi A4 formato (rašomieji) lapai. 

 

III. Darbų pateikimas 

 

12. Vienas moksleivis arba viena moksleivių komanda gali pateikti tik vieną darbą. 

13. Darbai siunčiami registruotu laišku, adresu: 

Komiksų konkursui 

KTU gimnazija 

Studentų g. 65 

51369 Kaunas 



14. Prie siunčiamų darbų pridedami duomenys apie: 

14.1. Komikso autorių (-ius): vardas, pavardė, klasė, elektroninio pašto adresas. 

14.2. Konsultavusius mokytojus: mokytojo vardas, pavardė, dėstoma disciplina, kontaktinis 

telefonas ir elektroninio pašto adresas. 

14.3. Mokyklą: mokyklos pavadinimas, adresas, telefonas, elektroninio pašto adresas. 

15. Jei viena mokykla siunčia kelių moksleivių darbus, komiksai turi būti įdėti į atskiras įmautes 

(vienam darbui – viena įmautė).  

16. Konkurso darbai pateikiami iki 2013 m. kovo 15 d. Darbų pateikimo data laikomas pašto 

išsiuntimo antspaudas. 

 

IV. Darbų vertinimas ir nugalėtojų apdovanojimas 

 

17. Konkurso rašinius vertina komisija, sudaryta iš organizatorių ir partnerių atstovų. Du 

komisijos narius deleguoja VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija, du – Prancūzų 

institutas Lietuvoje, po vieną – VšĮ Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės institutas ir VDU 

Česlovo Milošo slavistikos centras.  

18. Vertinimo komisijos sudėtį tvirtina VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos 

direktorius. 

19. Komisija kiekvienos amžiaus grupės moksleiviams skiria po vieną pirmąją, antrąją ir 

trečiąją vietas. 

20. Konkurso nugalėtojai ir juos konsultavę mokytojai apdovanojami diplomais ir padėkos 

raštais. Nugalėtojams įteikiami konkurso organizatorių įsteigti prizai.  

21. Konkurso nugalėtojai ir jų mokytojai apie konkurso baigiamojo renginio vietą ir laiką 

informuojami elektroniniu laišku. 

 

V. Informacija apie konkursą 

 

22. Informacija apie konkursą skelbiama tinklalapiuose www.ktug.lt, 

http://www.institutfrancais-lituanie.com,  www.ldki.lt.   

23. Apie konkurso organizavimą elektroniniu paštu informuojami šalies savivaldybių 

administracijos padaliniai, kuruojantys švietimo įstaigas, ir mokyklos. 

 

VII. Organizatorių teisės ir pareigos 

 

24. Organizatoriai, remdamiesi šiais nuostatais, rengia konkursą, informuoja apie jo eigą 

dalyvius ir visuomenę, apdovanoja konkurso nugalėtojus. 

25. Organizatoriai turi teisę atskirai neinformavę autorių nevertinti darbų, neatitinkančių 

konkurso reikalavimų, ir akivaizdaus plagiato. 

26. Organizatoriai pasilieka teisę nekomerciniais tikslais publikuoti ir reprodukuoti konkurso 

dalyvių darbus. 

________________________________ 

 

http://www.ktug.lt/
http://www.institutfrancais-lituanie.com/
http://www.ldki.lt/

